Cuenta Publica 2018

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Ente Publico: Instituto Nacional de Enfermedades Respiratorias Ismael Cosio Villegas

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2017
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2017
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,027,788,123

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Neto de 2017
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2017

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2018
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado Neto de 2018
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio Neto de 2018
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2018

771,247,632
256,540,491
0

-170,644,706

-405,021,513

234,376,807

0

0

1,027,788,123 -170,644,706
428,852,174
63,008,840
365,843,334
0

-96,876,911

-96,876,911

1,456,640,297 -267,521,617

-96,876,911
-96,876,911

-96,876,911

-90,863,409
-116,882,775
96,876,911

0

0
-70,857,545

-187,740,320

1,027,788,123
771,247,632
256,540,491

0
-267,521,617
-96,876,911
-405,021,513
234,376,807
0

0

0

0
0

760,266,506
428,852,174
63,008,840
365,843,334
0
-187,740,320
-116,882,775
0

0

0
-70,857,545

0

0
0

1,001,378,360

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. JORGE SALAS HERNANDEZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboré: C.P. ELIZABETH RIQUE MARTINEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS ISMAEL COSIO VILLEGAS

Paginalde1



