Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público: Instituto Nacional de Enfermedades Respiratorias Ismael Cosío Villegas

Ente rudico: Instituto Nacional de Entermedades Respiratorias ismael Cosio Villegas					
Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2017	1,027,788,123				1,027,788,123
Aportaciones	771,247,632				771,247,632
Donaciones de Capital	256,540,491				256,540,491
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0				0
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2017		-170,644,706	-96,876,911		-267,521,617
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-96,876,911		-96,876,911
Resultados de Ejercicios Anteriores		-405,021,513			-405,021,513
Revalúos		234,376,807			234,376,807
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0			0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2017				0	o
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017	1,027,788,123	-170,644,706	-96,876,911	0	760,266,506
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018	428,852,174				428,852,174
Aportaciones	63,008,840				63,008,840
Donaciones de Capital	365,843,334				365,843,334
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2018		-96,876,911	-90,863,409		-187,740,320
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-116,882,775		-116,882,775
Resultados de Ejercicios Anteriores		-96,876,911	96,876,911		0
Revalúos			0		0
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			-70,857,545		-70,857,545
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2018				0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018	1,456,640,297	-267,521,617	-187,740,320	0	1,001,378,360

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JORGE SALAS HERNÁNDEZ

DIRECTOR GENERAL

Elaboró: C.P. ELIZABETH RIQUE MARTÍNEZ

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN